1

орган местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 31 (461) 20 июня 2017 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2017 № 595
г. Кирово-Чепецк

О введении временных ограничений движения
транспортных средств по наплавному мосту че-
рез реку Чепца на автомобильной дороге Киро-
во-Чепецк-Каринторф

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской
области от 10.06.2015 № 543-ЗО «О дополнительных случаях установления
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного
значения в границах населенных пунктов Кировской области», постановлением
Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Ки-
ровской области регионального или межмуниципального, местного значения»,
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, на основании графика уровня воды в реке Чепца, представленного муници-
пальным унитарным предприятием «Водоканал» города Кирово-Чепецка, руко-
водствуясь инструкцией по эксплуатации наплавного моста через реку Чепца
на автомобильной дороге Кирово-Чепецк – Каринторф (далее - инструкция),
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 20.06.2017 временное ограничение движения всех транспортных
средств по наплавному мосту через реку Чепца на автомобильной дороге Кирово-
Чепецк - Каринторф (далее – ограничение движения, наплавной мост) до восста-
новления максимального допустимого уровня воды в реке Чепца согласно инструк-
ции.

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная
служба» города Кирово-Чепецка Кировской области на время введения ограниче-
ния движения:

2.1. Обеспечить по согласованию с ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепец-
кий» установку дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещен».

2.2. Организовать ежедневный мониторинг уровня воды в реке Чепца.
2.3. Организовать ежедневный мониторинг технического состояния наплав-

ного моста.
3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Игошин И.А.)

организовать контроль за временным ограничением движения в соответствии с
действующим законодательством.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации и размещение на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С.

Глава администрации
муниципального образовании

«Город Кирово-Чепецк»
Кировская области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2017 № 596
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Порядка подготовки документа
планирования регулярных перевозок

В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации» администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных пере-
возок. Прилагается.

2. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить настоящее по-
становление на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Логиновского Д.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
 «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 20.06.2017 № 596

Порядок
подготовки документа планирования регулярных перевозок

1. Настоящий Порядок определяет общие правила и условия подготовки до-
кумента планирования регулярных перевозок (далее – документ планирования).

2. Целями разработки документа планирования являются:
- установление перечня мероприятий по развитию пассажирских перевозок,

организация которых отнесена к полномочиям администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;

- повышение качества и эффективности транспортного обслуживания насе-
ления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в
части пассажирских перевозок;

- определение направления развития транспортной системы на долгосроч-
ную перспективу;

- повышение инвестиционной привлекательности пассажирских перевозок за
счёт создания долгосрочных прозрачных и предсказуемых условий развития транс-
портного комплекса.

3. Разработка документа планирования осуществляется отделом экономики и
развития предпринимательства администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Документ планирования разрабатывается на срок не менее пяти лет в со-
ответствии со структурой:

- общие положения транспортной политики в области организации регуляр-
ных перевозок автомобильным транспортом;

- текущее состояние и проблемы в организации регулярных перевозок пасса-
жиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам;

- перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и ба-
гажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутами;

- итоги и ожидаемые результаты реализации мероприятий по развитию регу-
лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муници-
пальным маршрутам;

- контроль за осуществлением регулярных перевозок;
- заключительные положения.
5. Этапы разработки документа планирования:
- разработка проекта документа планирования;
- согласование проекта документа планирования;
- утверждение документа планирования.

№ 31 (461) 20 июня 2017 года

2

6. Отдел экономики и развития предпринимательства администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области:

- осуществляет непосредственную разработку;
- направляет ответственным исполнителям запросы о предоставлении сведе-

ний, необходимых для разработки проекта документа планирования;
- обеспечивает согласование и утверждение проекта документа планирова-

ния.
7. Ответственные исполнители предоставляют в отдел экономики и развития

предпринимательства администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области сведения не позднее 10 рабочих дней со дня на-
правления запроса, указанного в пункте 6 настоящего Порядка.

8. Разработанный проект документа планирования утверждается постановле-
нием администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области и в течение трёх рабочих дней размещается на официальном сайте
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

9. Под регулярными перевозками в документе планирования понимаются
перевозки, осуществляемые автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок, включенным в реестр муниципальных маршру-
тов регулярных перевозок.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2017 № 599
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области от 08.09.2015 № 1978

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от
18.05.2017 № 65/263 «О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 21.09.2011 № 121/466» администрация муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1402. 2017 г. Ответственный за выпуск: Скобелина О.В. Распространяется бесплатно.

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.09.2015 № 1978 «Об
утверждении Положения о поддержании сил и средств гражданской обороны муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в постоянной
готовности» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1 и 2 слова «в постоянной готовности» заменить
словами «в состоянии готовности».

1.2. В преамбуле слова «распоряжения Губернатора Кировской области от
03.03.2009 № 8 «Об утверждении Положения об организации и ведении граждан-
ской обороны в Кировской области»» заменить словами «Указа Губернатора Киров-
ской области от 12.11.2015 № 260 «Об утверждении Положения об организации и
ведении гражданской обороны в Кировской области»».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.».

2. Внести и утвердить в Положение о поддержании сил и средств гражданской
обороны муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
в постоянной готовности, утверждённое постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.09.2015 №
1978, следующие изменения:

2.1. В наименовании и по всему тексту слова «в постоянной готовности» за-
менить словами «в состоянии готовности».

2.2. В пункте 2.1 раздела 2:
2.2.1. В абзаце втором слова «при ведении военных действий или вследствие

этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного ха-
рактера».

2.2.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«- в военное время в соответствии с утверждёнными планами».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-

бликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв